
CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA  

UFFICIO SOGGETTO AGGREGATORE 

Procedura aperta 

OGGETTO: ID.4590 GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’INDIVIDUAZIONE 

DELL’ENTE ATTUATORE DEL PROGETTO “SAI” N. 1098 CAT. ORDINARI PER IL TRIENNIO 

2023-2026. CIG.A0346F3375 

COMMISSIONE GIUDICATRICE 

VERBALE DELLA SEDUTA PUBBLICA APERTURA OFFERTA TECNICA  

L’anno duemilaventiquattro, il giorno 23 del mese di gennaio alle ore 09:41, nella sede 

centrale in Genova, Piazzale Mazzini 2, della Città Metropolitana presso la Sala 

Conferenza al quinto piano si svolge la seduta, resa pubblica mediante diretta streaming, 

di apertura della busta contenente l’offerta tecnica presentata dal concorrente ammesso  

alla procedura di gara identificata con il numero ID.4590 e denominata: “Gara Europea a 

procedura aperta per l’individuazione dell’ente attuatore del Progetto “SAI” N. 1098 Cat. Ordinari 

per il triennio 2023-2026. CIG A0346f3375”. 

Alla seduta sono presenti: 

- Norma Tombesi, Dirigente del Servizio Stazione Unica Appaltante della Città 
Metropolitana di Genova; 

- Maria Diletta Demartini, Direttore Sociale nonché Coordinatore del Progetto SAI del 
Comune di Sestri Levante, nella funzione di Presidente della Commissione giudicatrice; 

- Sara Spano, Funzionario Amministrativo del Progetto SAI, nella funzione di membro 
esperto; 

- Marta Tassano, Funzionario Amministrativo del Comune di Sestri Levante, nella funzione 
di membro esperto; 

- Laura D’Alì, funzionario assegnato all’ufficio soggetto aggregatore, in qualità di  
segretario verbalizzante. 

Considerato che: 

- la gara è stata indetta con Determinazione Dirigenziale  Servizi Amministrativi e Servizi 

alla Persona del Comune di Sestri Levante n. 1886 del 30/11/2023 e  con lo stesso atto è 

delegata la gestione di affidamento della gara alla Stazione Unica Appaltante della Città 

Metropolitana di Genova;    

- la procedura di gara è stata gestita per mezzo della piattaforma telematica “SINTEL” di 

Aria S.p.A. alla quale la Stazione Unica Appaltante di Città Metropolitana di Genova ha 

aderito; 

- entro il termine di presentazione della domanda di partecipazione lunedì  08 gennaio 

2024 alle ore 11:00,  con le modalità prescritte nel bando di gara, risulta pervenuta una 

sola domanda di partecipazione da RTI costiduendo :   

- Agorà Soc. Coop. Sociale in qualità di mandataria   

- Opera Diocesana Madonna dei Bambini Villaggio del Ragazzo (Ente Ecclesiastico 

con natura giuridica di Fondazione) in qualità di mandante; 



- in data 08/01/2024 nella seduta, resa pubblica in modalità streaming, il seggio di gara ha 

verificato l’identità del concorrente; ha aperto la busta contenente la documentazione 

amministrativa per la verifica formale della stessa ed infine ha ammesso il concorrente con 

riserva, rinviando alle successive sedute riservate l’esame della documentazione prodotta; 

- in data 09/01/2024, in seduta riservata, il seggio di gara in fase di verifica della 

documentazione amministrativa prodotta ha richiesto un’integrazione documentale con 

nota prot.1587 del 09/01/2024 e successiva specificazione con nota  prot. n.1895 del 

10/01/2024; 

- in data 17/01/2024, in seduta riservata, il seggio di gara, valutate positivamente le 

integrazioni pervenute nei termini prescritti, ha sciolto la riserva di ammissione nei 

confronti di Agorà Soc. Coop. Sociale; 

- in data  18 gennaio 2024 è stato comunicato sulla piattaforma SUA e su Sintel il link per 

seguire la seduta odierna. 

Premesso, inoltre, che con atto del RUP n. 23 del 12 gennaio 2024 è stata nominata la 

Commissione Giudicatrice ai sensi dell’art. 93 del Codice e che l’atto di nomina  con i 

relativi curricula dei componenti sono stati pubblicati sul sito istituzionale della Stazione 

Unica Appaltante della Città metropolitana di Genova e sulla piattaforma digitale Sintel. 

Dato atto della lettura delle premesse di cui sopra la Dott.ssa M. Diletta Demartini, 

presiede  le operazioni di apertura dell’offerta tecnica presentata attraverso la piattaforma 

Sintel, con il supporto del Servizio della Stazione Unica Appaltante della Città 

Metropolitana di Genova.  

Si procede, pertanto, con la condivisione dello schermo della piattaforma digitale Sintel per 

rendere pubbliche  le operazioni di apertura della busta tecnica presentata. 

A seguito della verifica, sempre attraverso la piattaforma  Sintel, della formale correttezza 

di presentazione dell’offerta tecnica, si rimanda la valutazione della stessa, secondo i 

criteri e le modalità indicate nei documenti di gara, in sedute riservate della Commissione 

Giudicatrice. 

Al termine della valutazione dell’offerta tecnica presentata si renderà noto l’esito della 

stessa con l’apertura della dichiarazione di accettazione del prezzo fisso. 

Alle ore 09:47 si dichiara chiusa la seduta. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.to M. Diletta Demartini                                 (Presidente di Commissione Giudicatrice)        

F.to Sara Spano                                                         (Membro  Commissione  Giudicatrice)                                  

F.to Marta Tassano                                                    (Membro  Commissione  Giudicatrice)                                 

F.to Norma Tombesi                                                  (Dirigente Stazione Unica Appaltante)     

F.to Laura D’Alì                                                          (Segretaria Verbalizzante)                       


